PREF'EITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N",3 1,229. DE 28 DE ABRIL DE 2022,

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MI.]NICÍPIO DE JTJNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUTÇÖES LEGATS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE
DEZEMBRO DE2ozt,ART.4o, $ 3".

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE ÞOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA POR

SUPERÁVrT, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM AQUTSTÇ,ÁO DE CÊNEROS ALTMENTÍCrOS PARA

FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALTJNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO.

REF. SOLICTTAÇ^O ß6 - UNTDADE DE GESTAO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇ,ÃO DE DOTAÇÂO ORÇAMENTÁRIA POR

supERÁvIT, eARA coBERTURA DE DESIESAS coM AeursrÇÃo DE cÊNBnos .qlnuBNrÍcros rARA
FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR AOS ALUNOS DO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO,
REF. solrcrrAçÃo øn - UNTDADE Dn c¡srÃo np souceÇÂ,o

DECRETA:

ART. 1' - FIcA ABERTo No oRÇAMENTo Do iuuNlcÍplo, urr¡ cnÉpno ADrcroNAL
SUPLEMENTAR No vALoR DE R$ 2.382.740,46 (DoIs MILHÕES rREzENTos E oITENTA E DoIs MIL
SETECENToS E eUARENTAREATS E eUARENTAE srrs cENTAVoS) NA(s) noreçno1öes¡:

I 3.0 t. I 2.306.0 I 91.27i 2 Nurn¡cÃo ESCoLAR
3,3,90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

6105 FNDE/PNAE (MERENDA ESCOLAR)

R$ 2.086. I 5ó,55

3.3.90,30.00 MATERIAL DE CONSUMO
6121 FNDE/PNAC

R$ 296.583,9 I

TOTAL....R$ 2.382.740,46

ART. 2" - A CoBERTURA Do cnÉono DE eur TRATA o ART. t" FAR-sE-Á coM o(s)
SEGUTNTE(S) RECURSO(S):

I - RECURSO INDICADO NOART.43, $1", INCISO I DALEI FEDERAL N. 4320164 .,,

ART. 3' - EsrE ÞEcRETo ENTRA EM vrcoR NA DATA DE suA puBt,lc¡ÇÃo.

Página I dc 2

PREFEITURA

LUIZ

GESTOR DA

PUBLICADO E REGISTRADO NA LINIDADE
MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E OITO
DOIS

DE JUNDIAI

MACHADO

MUNICIPAL

DE GOVERNO E FINANÇAS

GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2